
Lovforslag om ændring af epidemiloven og sundhedsloven 24. januar 2021

Regeringen finder, at der grundet den alvorlige risiko for smittespredning med nye 

og mere smitsomme virusvarianter er behov for - allerede før den 1. marts 2021, 

hvor en ny epidemilov forventes at træde i kraft – at kunne tage nogle af de nye 

værktøjer, som det fremsatte lovforslag til ny epidemilov (L 134) indeholder, i brug. 

Det gælder muligheden for at fastsætte regler om, at indrejsende skal lade sig 

undersøge (teste) og isolere, regler, der kan sikre Styrelsen for Patientsikkerhed 

bedre adgang til passagerlister fra fly, og regler om udvidelse af kredsen af personer, 

der kan tilbydes frivilligt ophold på en kommunal isolationsfacilitet. 

Sundhedsministeriet vurderer således, at der er behov for allerede før den 1. marts 

2021 at kunne fastsætte generelle regler om, at personer, der ankommer til landet 

fra eller har bopæl i nærmere angivne lande eller områder, skal fremvise 

dokumentation for, at de ikke har COVID-19 (”en nærmere bestemt alment farlig 

eller samfundskritisk sygdom”), samt at de er forpligtet til at lade sig teste og gå i 

isolation. Sundhedsministeriet finder det ligeledes nødvendigt at etablere en 

hjemmel, der kan sikre Styrelsen for Patientsikkerhed bedre adgang til passagerlister 

til brug for styrelsens smitteopsporing. Endelig vurderer Sundhedsministeriet, at 

der er behov for at udvide adgangen til kommunale isolationsfaciliteter for borgere, 

der er i risiko for at være smittede og afventer test, hvor det i dag alene er et tilbud, 

der gælder for personer, som er konstateret smittet.  

Med lovforslaget foreslås det, at der etableres hjemmel til at fastsætte nærmere 

regler om krav til indrejsende om at lade sig teste ved ankomst til landet og gå i 

selvisolation. Det foreslås endvidere, at der etableres hjemmel til at fastsætte regler 

om, at flyselskaber skal udarbejde passagerlister, og at disse skal udleveres til 

Styrelsen for Patientsikkerhed ved flyets ankomst til landet. Desuden foreslås det at 

etablere hjemmel til, at tilbuddet om frivilligt ophold på en kommunal 

isolationsfacilitet udvides til også at omfatte borgere, der er i risiko for at være 

smittet med covid-19, og som afventer resultat af test for covid-19. Udvidelsen vil 

indebære, at der både kan tilbydes isolationsophold til nære kontakter til smittede 

og borgere, der indrejser fra udlandet, og som omfattes af kravet om test og 

selvisolation, såfremt de pågældende i øvrigt er omfattet af målgruppen for 

tilbuddet. 

Af hensyn til lovforslagets aktualitet foreslås følgende tidsplan: 

- Fremsættelse og førstebehandling: torsdag den 28. januar 2021

- Anden- og tredjebehandling: tirsdag den 2. februar 2021

- Ikrafttræden: ved bekendtgørelse i Lovtidende (dvs. snarest mulig efter lovens 

vedtagelse)
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